
               

 
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 
Via Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS)  

Codice meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 
TEL. 0364/340454 - FAX 0364/342026 

 

http://www.icividate.edu.it 

e-mail: bsic807004@istruzione.it  
codice univoco a fatturazione elettronica: UF77BM 

P.E.C: 
bsic807004@pec.istruzione.it 

 
 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) finanziato con 

FSE E FDR – Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 - Asse I - Istruzione - Obiettivi specifici – 

10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19. 
 

Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-172 - CUP: E73D21001350001 
 

 

 

All’albo on line dell’Istituto  
 

Alla sezione PON del sito web dell’Istituto  
 

 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria definitiva. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) finanziato con FSE E FDR – Avviso 

pubblico n. 9707 del 27/04/2021 - Asse I - Istruzione - Obiettivi specifici – 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19; 

VISTA la candidatura n. 1051464 presentata mediante inserimento del progetto nel Sistema Informativo 

e compresa nella graduatoria regionale definitiva approvata con provvedimento del Dirigente 

dell’Autorità di Gestione Prot. n. 17355 del 01/06/2021; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID-17661 del 07/06/2021 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e indica l’impegno di spesa della singola Istituzione scolastica; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio relativo al finanziamento in oggetto (prot. n. 1289/U-VI.1 del 

5 luglio 2021); 

VISTO le delibere del Collegio dei docenti del 25 maggio 2021 odg n. 6 e del Consiglio di Istituto del 

31 maggio 2021 n. 98; 

VISTO il proprio bando Prot. 0001317/U-VII.6 del 07/07/2021“Procedura di selezione per il 

reclutamento di personale interno all’istituzione scolastica con le funzioni di docente esperto e tutor”;  

ESAMINATE le candidature pervenute secondo i criteri indicati nel bando, in collaborazione con 

l’apposita Commissione nominata con il proprio decreto prot. n. 0001417/U-VII.6 del 28/07/2021; 

VISTO il verbale della riunione della Commissione GOP del 02 agosto 2021 pubblicato con nota prot. 

n.0001436/U- VII.6 del 02/08/2021   

Istituto Comprensivo  G .BONAFINI - C.F. 90009580177 C.M. BSIC807004 - PROBSIC807004 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001478/U del 09/08/2021 09:05VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icividate.edu.it/
mailto:bsic807004@istruzione.it
mailto:bsic807004@pec.istruzione.it


VISTA la graduatoria relativa agli incarichi suddetti, pubblicata con nota prot. n.0001438/U-VII.6 

del 02/08/2021; 
 

VERIFICATA l’assenza di istanze di ricorso presentate entro i tempi previsti; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica della graduatoria definitiva per il reclutamento 

del personale interno con la funzione di tutor relativamente al modulo progettuale “English4you”, articolato in: 

a) sotto-azione A - English week 

b) sotto-azione B - English is fun  
 

 

MODULO: English4you 

ALUNNI COINVOLTI n. 20 alunni 

SEDE DI ATTUAZIONE scuola secondaria di I grado di Cividate Camuno 
 

SOTTOAZIONE A - English week 

Settimana di full immersion in attività comunicative e motivanti in lingua inglese. Il progetto si 

caratterizza per il carattere innovativo e ludico basato su attività come il learn by doing (T.P.R.) o 

compiti di realtà. 

DOCENTE TUTOR: Prof.ssa Teresina Faiferri 
Punteggio validato dalla 

Commissione 

Punteggio 

complessivo 

A) Titoli di studio 11 

33 B) Titoli culturali specifici 12 

C) Titoli di servizio 10 
 

SOTTOAZIONE B - English is fun 

Potenziamento delle abilità di comprensione e produzioni orali con ausilio anche di strumenti 

innovativi e motivanti quali you tube videos, siti interattivi, musica, quiz. 

DOCENTE TUTOR: Prof.ssa Paola Pastorelli 
Punteggio validato dalla 

Commissione 

Punteggio 

complessivo 

A) Titoli di studio 14 

49 B) Titoli culturali specifici 25 

C) Titoli di servizio  
 

 

 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni.  

 
 

Cividate Camuno, 09 agosto 2021.      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Roberto Salvetti 
 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 


